quoniam illi pulcra era filia, at non animi-continentis.  
 Sic dixit; ac congregati-sunt dii ad-aere-fundatam domum :  
 venit Neptunus terræ-concussor : venit utilium-auctor  
 Mercurius; venit etiam rex jaculator Apollo.  
 Feminae vero deas manebant pre-pudore domi singulae.  
 Stabant autem in vestibulo dii, datores honorum ;  
 immensusque inde exortus-est risus diis beatis,  
 artificia insipientibus prudentis Vulcani.  
 Sic autem aliquis dicebat intuitus proximum alium :

Non bene-succedunt mala opera : assequitur vero tardus ce-  
 lerem :] ut nunc Vulcanus, qui-est tardus, cepit Martem,  
 velocissimum licet deorum, qui Olympum tenent.  
 claudus ipse, artificio : eo et adulterii-multtam debet.

Sic illi quidem talia inter se loquebantur.  
 Mercurium autem allocutus-est rex, Jovis filius, Apollo :  
 Mercuri, Jovis filii, internuntie, dator bonorum,  
 nunquid in vinculis velles fortibus compressus  
 dormire in lectis, apud auream Venerem?

Huic autem respondit deinde internuntius Argicida :  
 utinam enim hoc fieret, rex longe-jaculans Apollo.  
 Vincula quidem ter lanta infinita circumiecta me tenerent ;  
 vos autem inspicereis dii, omnesque deas :  
 at ego dormirem apud auream Venerem.

Sic dixit ; risus autem exortus-est inter-immortales deos.  
 Non-verò Neptunum risus tenebat, precabatur autem is usque  
 Vulcanum inclytum-artificem, ut solveret Martem :  
 et ipsum allocutus verba alata dicebat :

Solve ; ego vero tibi ipsum spondeo, ut tu jubes,  
 reponasurum-esse aqua omnia inter immortales deos.

Hunc autem rursus allocutus-est inclytus Vulcanus :  
 ne me, Neptune terræ-concussor, haec jube :  
 debiles utique pro-debilibus etiam sponsiones ad-sponden-  
 dum.] Quo-pacto ego te obligarim inter immortales deos,  
 si Mars abierit, debito et vinculis elapsus ?

Hunc autem rursus allocutus-est Neptunus terræ-concus-  
 sor :] Vulcane, etiamsi enim Mars debito elapsus  
 abierit fugiens, ipse tibi ego haec persolvam.

Huic autem respondit deinde inclytus Vulcanus:  
 non licet, neque decet, tuam orationem abnuere.

Sic locutus, e-vinculis eos solvit robur Vulcani.  
 Illi vero postquam e vinculis soluti-erant, fortia licet essent,  
 statim prosilentes, ille quidem in-Thraciam ivit;  
 haec autem in-Cyprum pervenit, risum-amans Venus,  
 in Paphum ; ibi vero ei lucis est araque odorata;  
 ibique ipsam Gratiae lavarunt, et unixerunt oleo  
 immortali, qualia diis gratiam-addunt sempiternis ;  
 ac vestesque ei induerunt desiderabiles, mirabile visu.